
 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE D’URGENZA N.  60  DEL 01.10.2021 

 
 
APPROVAZIONE AVVISO A SOSTEGNO DEI PROGETTI PROMOZIONALI 2021 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Generale, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Presidente della Camera di Commercio di Piacenza 

Richiamata la determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
camerale n. 1 del 30.03.2021 nella quale si specifica che, a seguito di accettazione 
dell’incarico notificata al MISE in data 23.03.2021, il Dr. Filippo Cella è Commissario 
straordinario della Camera di Commercio di Piacenza; 
Considerato che la Camera di commercio, nello svolgimento delle proprie funzioni di 
interesse generale per il sistema delle imprese, opera al fine di promuovere iniziative 
destinate a sostenere la competitività delle imprese e dei territori,  
tenuto conto che la Camera di commercio punta in particolare ad una valorizzazione del 
territorio e del patrimonio culturale oltre che enogastronomico, finalizzata allo sviluppo del 
turismo quale strumento di stimolo per l’economia locale e di crescita dell’occupazione; 
considerato che ogni anno viene pubblicato un bando destinato a sostenere progetti ed 
iniziative funzionali alla promozione del territorio; 
valutato che appare fondamentale in questo particolare momento storico stimolare 
l’organizzazione di eventi che diano impulso alle attività economiche del territorio, 
richiamando visitatori e dando visibilità al territorio piacentino ed alle sue peculiarità 
artistiche, culturali, paesaggistiche nonché enogastronomiche; 
valutata inoltre l’importanza di pubblicare in tempi brevi un bando che possa garantire un 
sostegno alle iniziative realizzate o in corso di svolgimento e soprattutto stimolare 
l’organizzazione di nuovi eventi; 
tenuto conto che tale intervento si colloca nell’ambito dei progetti strategici del sistema 
camerale ed in particolare nel progetto “Turismo”, allineandosi alle finalità individuate da 
Unioncamere e dal Ministero dello Sviluppo Economico; 
ritenuto di riconoscere una dotazione finanziaria pari a 150.000,00 euro; 
vista la disponibilità di risorse sulla voce di conto 330102; 
visto il Regolamento camerale per la concessione dei contributi approvato dalla Giunta 
camerale nella seduta del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta 
del 28 aprile 2017;visto lo Statuto camerale vigente; 

DETERMINA 

1. di approvare il testo dell’“Avviso per la concessione di cofinanziamenti a 
sostegno di progetti promozionali – anno 2021”, destinandovi una dotazione 
finanziaria di euro 150.000,00; 



 
 

2. di sottoporre il presente provvedimento alla riunione dello stesso Commissario 
straordinario con i poteri della Giunta, nella prima seduta utile per la prescritta 
ratifica; 

3. di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto. 
 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
Dr. Alessandro Saguatti 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Filippo Cella 

 
 
 

 
 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 
s.m.i.) 


		2021-10-01T13:31:33+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	CELLA FILIPPO
	InfoCamere - Firma digitale


		2021-10-20T11:59:10+0200
	ALESSANDRO SAGUATTI




